
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZE, ECONOMATO, PROVVEDITORATO E 

CASSA, PERSONALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 19  Data  30.03.2019 
 

  

OGGETTO: 

Servizio propedeutico e di supporto all’attività di recupero dei tributi locali 

periodo 01.05.2019=30.04.2020.Approvazione avviso manifestazione di 

interesse e schema di domanda di partecipazione. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale, 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del 

servizio; 

Vista, nelle more di approvazione del bilancio 2019: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22, in data 18.04.2018, di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2018/2020; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 in data 23.04.2018, con la quale sono stati assegnati 

i capitoli di Entrata e Spesa affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio così come risultanti 

dal Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per l’anno 2018;  

Premesso che: 

     - si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio propedeutico e di supporto 

all’attività di recupero dei tributi locali 

     - si intendono garantire i principi di trasparenza, non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità di cui agli art. 30 e 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m. i.; 

- per garantire la massima partecipazione delle ditte interessate si intende procedere ad una 

manifestazione di interesse propedeutica all’affidamento; 

-  si rende necessario approvare l’avviso di manifestazione di interesse, allegato alla presente 

e facente parte integrante e sostanziale, nonché il modulo Allegato su cui gli operatori 

economici chiedono di poter partecipare alla procedura ristretta; 

Rilevato che di detto avviso viene data pubblicità su sito web del Comune www. comune.posada. 

nu.it; 

Precisato che l’amministrazione comunale si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi 

momento, ovvero sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o 



di non dare seguito alla selezione per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti 

richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

 

 

                                                       DETERMINA 
 

 Per quanto espresso in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione di: 

 

- Procedere ad un’indagine di mercato propedeutica alla procedura per l’affidamento del 

servizio propedeutico e di supporto all’attività di recupero dei tributi locali 

- Approvare l’avviso di manifestazione di interesse, allegato alla presente e facente parte 

integrante e sostanziale, nonché il modulo Allegato A su cui gli operatori economici 

chiedono di poter essere invitati; 

- Fissare come termine per la presentazione della manifestazione di interesse il 16 APRILE 

2019; 

 

 
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                               (Rag. Francesca Capra ) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Posada, li 30.03.2019 
 

 

 

 

 
 

 


